

Отчет о прибылях и убытках  
АО "Казкоммерц Сскаюртис" (ДО АО "Казкоммерцбанк")  
(полное наименование организации)  
по состоянию на "01" января 2011 года

(в тысячах казахстанских тенге)

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный отчетный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы, связанные с получением вознаграждения:	1	27 217	142 889	31 333	198 293
в том числе:					
по корреспондентским и текущим счетам					
по размещенным вкладам					
по предоставленным займам					
по предоставленной финансовой аренде					
по приобретенным ценным бумагам		27 217	142 549	18 732	159 626
по операциям «обратное РЕПО»		0	340	12 601	38 667
Прочие доходы, связанные с получением вознаграждения	2				
Комиссионные вознаграждения	3				
в том числе:					
от депонируемых активов					
от инвестиционного дохода/убытка по депонируемым активам					
Доходы от осуществления банковской и иной деятельности, не связанные с получением вознаграждения	4				
в том числе:					
доходы от осуществления переводных операций					
доходы от осуществления клиринговых операций					
доходы от осуществления кассовых операций					
доходы от осуществления сейфовых операций					
доходы от инкассации					
Прочие доходы от банковской и иной деятельности, не связанные с получением вознаграждения	5	32 733	77 387	28 446	133 628
Доходы (расходы) по финансовым активам (нетто)	6	77 250	133 713	-394 505	-145 210
в том числе:					
доходы (расходы) от купли/продажи финансовых активов (нетто)		12 871	37 826	36 767	91 116
доходы (расходы) от изменения стоимости финансовых активов, учтенных по справедливой стоимости через прибыль и убыток (нетто)		64 379	95 887	-431 272	
Доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	7	-209	1 109	-3 313	-8 266
Дивиденды	8				
Доходы, связанные с участием в ассоциированных организациях	9				
Доходы от реализации (выбита) активов	10				
Прочие доходы	11	-15 228	39 103	-50 964	64 533
Итого доходов (сумма строк с 1 по 11)	12	121 763	394 201	-287 075	242 978
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	13	1 375	23 578	19 252	78 468
в том числе:					
по привлеченным вкладам					
по полученным займам		0	6	0	1
по полученной финансовой аренде					
по выкупленным ценным бумагам					
по операциям «РЕПО»		1 375	23 572	19 252	78 467
Прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	14	2 508	9 449	484	2 043
Комиссионные расходы	15	1432	5881	1103	5480
в том числе:					
вознаграждение управленческому агенту					
вознаграждение за кастодиальное обслуживание		381	1676	358	1625
Расходы, не связанные с выплатой вознаграждения	16				
в том числе:					
расходы от осуществления переводных операций					
расходы от осуществления клиринговых операций					
расходы от осуществления кассовых операций					
расходы от осуществления сейфовых операций					
расходы от осуществления инкассации					
Операционные расходы	17	45083	166381	44408	139220
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные		21334	76025	17475	74630
амортизационные отчисления		1662	6181	1638	5613
расходы на материалы					
расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением налога на прибыль		1608	6376	1308	6225
Расходы от реализации или безвозмездной передачи активов	18				
Расходы от обесценения активов	19			-293432	
Прочие расходы	20	1643	12960	14193	17252
Итого расходов (сумма строк с 13 по 20)	21	52 041	218 249	-213 992	242 463
Итого чистая прибыль (убыток) до налога на прибыль (стр.12-стр.21)	22	69 722	175 952	-73 083	515
Налог на прибыль	23			-174	
Чистая прибыль (убыток) после уплаты налога на прибыль (стр.22-стр.23)	24	69 722	175 952	-72 909	515
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	25				
Доля меньшинства	26				
Итого чистая прибыль (убыток) за период (стр.24+/- стр.25-стр.26)	27	69 722	175 952	-72 909	515

В графе 2 указываются номера приложений по статьям, отраженным в пояснительной записке.  
Статья «Доля меньшинства» заполняется при составлении консолидированной финансовой отчетности.

Первый руководитель: Айнабаева Ш.Р. дата 12.01.2011г.  
Главный бухгалтер: Гашева Ж.У. дата 12.01.2011г.  
Исполнитель: дата 12.01.2011г.

